
)nfl. VLAsTNtcTVíK DíLU, pŘeoÁníR pŘerlzerí oín
Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.
Nebezpečí škody ve smyslu s 2602 občanského ákoníku nese od počátku Zhotovitel, a to aŽ do doby
řádného předánía převzetí díla mezi Zhotovitelem a objednatelem.
Po dobu provádění díla aŽ do jeho předání objednateli je za případné škody v jednotlivých objektech
plně odpovědný zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje nahradit případné škody způsobené jeho činností při zhotovení díla v plném
způsobeném rozsahu.
Zhotovitel odpovídá za to, Že hotové dílo bude funkční a provozuschopné a bude dosahovat
parametrů, stanovených dokumentací pro provedení stavby' Převzetí díla jako celku je podmíněno
dosaŽením všech předepsaných parametrů.
Před dokončením prací vyzve zhotovitel písemně nejméně 3 dny předem objednatele k převzetí díla.
Na základě této výzvy je objednatel povinen zahé4it převzetí prací. Zhotovitel předá a objednatel
převezme dílo protokolem o předánía převzetí díla
Součástí předání díla je také předání staveniště zhotovitele objednateli ve stavu, v jakém bylo
předáno objednatelem zhotoviteli pro zhotovení díla.

objednatel se zavazuje zhotovené dílo převzít s případnými drobnými vadami, které nebudou bránit
provozu. Pro odstranění případných vad platí: zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši '10.000'-

Kčakaždý den zpoŽdění smluvené lhůty k odstranění kaŽdéz uvedených vad.

o předání a převzetí díla bude vyhotoven protokol. Součástí protokolu o předání a převzetí díla budou
atesty od všech dodaných zařízení, protokoly o provedených zkouškách, předepsané revizní zprávy
a všechny další dokumenty nutné k úspěšné kolaudaci díla. V protokolu o předání a převzetí díla
budou dále uvedeny všechny případné závady se závaznými termíny jejich odstranění.
Protokol o předání a převzetí díla bude podepsaný osobami oprávněnými obou smluvních stran.

)(VtI. áRUKY, ZÁRUčNí PoDMíNKY

Zhotovitel ručí za provedené dílo záruku 36 měsíců ode dne předání a převzetí díla.
Zhotovitel je odpovědný za všechny případné závady na zhotoveném a předaném díle s výjimkou závad,
které býy způsobeny neodborným pouŽíváním či zásahem během uŽivání- provozu díla.
Záruční podmínky:
Zhotovitel nastoupí na odstranění písemně reklamovaných vad nejpozději do 14 dnů ode dne nahlášení.
V případě, Že vada je takového charakteru, Že hrozí další škody, nastoupí do 24 hodin. Vady odstraní v
nejkratší moŽné době. Pokud nebude moŽné z důvodu technologických podmínek nastoupit do 14 dnů
(zimní období apod.) bude dohodnut termín jiný.

Nahlášení reklamačnívady je objednatel oprávněn provést písemně, faxem nebo elektronickými prostředky,
přičemŽ dnem doručení se rozumí nejpozději třetí pracovní den ode dne odeslání, pokud objednatel
neprokáŽe dřívější převzetí nahlášení zhotovitelem.
Pokud bude nahlášena vada bránící užívání díla, přestává záruční lhůta běŽet ode dne vzniku takové
závady, a znovu zaěínábéžetaŽ po jejím odstranění.
odstraněním nahlášené reklamační vady je zhotovitel oprávněn pověřit jinou právnickou či fyzickou osobu
s odborností odpovídající reklamované vadě.
o odstranění kaŽdé nahlášené reklamační vady bude sepsán protokol podepsaný pověřenými osobami
smluvních stran.
Po předání dílalze uplatnit reklamaci na zjevné i skýé vady po celou záruční dobu.

Zhotovitel je povinen na své náklady opravit ty části díla, které se během záruční lhůty ukáŽíjako vadné,
nefunkční nebo omezující určené vyuŽití.
objednatelje oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí_li objednatel, Že zhotovitel provádí dílo v rozporu se
slnými povinnostmi, je objednatel oprávněn doŽadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným
prováděním bez nároků na jejich úhradu a dílo dále prováděl řádným způsobem' JestliŽe zhotovitel díla tak
neučiní aniv přiměřené lhůtě mu k tomu poskýnuté, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

)nflll. SMLUVNísANKcE

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 372,- Kč' tj. 0'1 % z celkové ceny díla bez DPH za
kaŽdý započatý den prodlení s dokončením díla.

Toto ustanovení se nevŽahuje na zpoŽděnízpůsobené nepředvídatelnými skutečnostmi nebo vyšší mocí.

-r,
'* {}T} Zz} "?',3',-----..'}?éz{:


